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Protokół Nr VII/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 30 października 2024 r. 

VII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił o uczczenie 

minutą ciszy pamięci zmarłego p. Czesława Jędrzejewskiego – Zasłużonego dla Powiatu 

Grudziądzkiego.  

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał p. Michała 

Mądzielewskiego - aspiranta sztabowego z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu, p. Rafała 

Kowalskiego – młodszego kapitana z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Prezesa ALKS 

„STAL” w Grudziądzu p. Zdzisława Zarębskiego, Wiceprezesa ALKS „STAL” w Grudziądzu  

p. Adama Sieczkowskiego oraz Radnych Rady Gminy Grudziądz p. Grażynę Kasprzewską  

i p. Marcina Węża.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał również Starostę p. Adama Olejnika, 

Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, Sekretarza Powiatu  

p. Dorotę Kaczerowską, pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego 

jednostek, a także pracowników z Biura Rady i Zarządu.   

Lista obecności radnych obecnych na VII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

30 października 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na VII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

30 października 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do 

przedstawienia proponowanego porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub 

zapytania do przedstawionego porządku. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania 

którego porządek obrad został przyjęty przez 15 Radnych.   



2 
 

Porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 30 października 2024 r. stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z VI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni 

nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół  

z VI Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady 

Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do Zarządzenia Nr 30/2024 z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji do spraw zgłaszanych przez sygnalistów oraz Pełnomocnika ds. 

naruszeń. Poprosił o wyjaśnienie pojęcia sygnalisty i zapytał, jakich naruszeń dotyczy działalność 

Komisji.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował obszerne wytłumaczenie tego tematu przy innej okazji, 

natomiast przekazał, że takie działanie jest wymogiem prawnym – każda publiczna instytucja musi 

prowadzić procedury związane z sygnalistami. Przekazał, że powołana została Komisja do spraw 

zgłaszanych przez sygnalistów w składzie: p. Dorota Kaczerowska – Przewodnicząca Komisji oraz  

p. Marek Kannenberg, p. Kazimierz Sobótka i p. Małgorzata Staszewska – Członkowie Komisji. 

Poinformował, że na Pełnomocnika ds. naruszeń powołana została p. Małgorzata Staszewska – 

inspektor w Wydziale Organizacyjnym. Starosta p. Adam Olejnik wytłumaczył także, że zasady pracy 

Komisji do spraw zgłaszanych przez sygnalistów oraz zadania Pełnomocnika ds. naruszeń zostały 

określone w wewnętrznej procedurze dokonywania zgłoszeń naruszenia prawa i podejmowania 

działań następczych w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że sygnalistą jest osoba fizyczna, która 

zgłasza lub ujawnia publiczne informacje o naruszeniu prawa uzyskane w kontekście związanym  

z pracą – może to być pracownik, osoba świadcząca pracę na innej podstawie niż stosunek pracy, 

przedsiębiorca, akcjonariusz, podwykonawca, stażysta, praktykant, wolontariusz i osoby, które 

dostrzegą, że w zakresie zadaniowym Starostwa następuje sytuacja niezgodna z przepisami prawa. 
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Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, czy zgłoszony sygnał może być anonimowy. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odpowiedziała, że zgodnie z przepisami prawnymi, 

zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między VI a VII Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, przechodząc do kolejnego 

punktu posiedzenia, zapytał Radnych, czy wnoszą interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji, ani zapytań.   

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. Radny p. Tomasz Kaliszewski 

z uwagi na problemy techniczne głosował poprzez podniesienie ręki.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok i zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do ww. projektu. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że 

wszystkie projekty uchwał zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej uchwały, w związku z czym Radny p. Andrzej Rydecki nawiązał  

do §1 ust. 9, który brzmi: „§15 Upoważnia się Zarząd Powiatu do: [...] 4) zgodnie z art. 111 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa: a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

jednostek samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej”. Powiedział, że chciał zagłosować za przyjęciem przedmiotowego projektu 

uchwały, lecz wstrzyma się, ponieważ jego zdaniem, decyzja powinna należeć do Rady Powiatu. 

Zapytał, czy decyzje w kwestii udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy były podejmowane przez 

Zarząd. 
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zapis poruszonego aspektu jest tylko kwestią formalną. 

Wytłumaczył, że Powiat udzielił takiej pomocy, kiedy obywatele Ukrainy znajdowali się na terenie 

powiatu po ucieczce z kraju. Dodał, że obecnie na terenie powiatu nie znajdują się podopieczni  

z Ukrainy i w związku z tym Powiat nie udziela takiej pomocy. Przekazał, że zapis dotyczący 

kompetencji Zarządu wynika z Zarządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, ponieważ łączy się  

to ze środkami, które Wojewoda przekazywał Powiatowi. Starosta p. Adam Olejnik powiedział,  

że obecnie te środki nie są przekazywane, ponieważ byłoby to działanie bezprzedmiotowe. Na koniec 

dodał, że pomoc nie była zapewniana ze środków własnych Powiatu.  

Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, do kogo należałaby decyzja, Rady Powiatu czy Zarządu Powiatu, 

jeśli obywatel Ukrainy zgłosiłby się do Starosty o pomoc.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że osoby z Ukrainy, które uzyskiwały w powiecie miejsce 

pobytu były kierowane przez Wojewodę i konsekwencją tego działania było otrzymanie środków 

finansowych na zapewnienie miejsca i stypendium dla tych osób. Wytłumaczył, że w przypadku gdy 

mieszkaniec Ukrainy zgłosiłby się do Powiatu z prośbą o pomoc, taka prośba nie byłaby 

rozpatrywana, ponieważ byłaby bezprzedmiotowa. Starosta p. Adam Olejnik dodał także, że na każde 

działanie, zgodnie z zasadą legalizmu, Powiat musi mieć podstawę prawną i w czasie wybuchu wojny 

podstawą prawną był szczególny stan i zarządzenie wojewody.  

Radny p. Andrzej Rydecki podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi za wyjaśnienie i przekazał, 

że zagłosuje za przyjęciem omawianej uchwały.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że na Komisjach Rady Powiatu powinny 

być odczytywane treści projektów uchwał, ponieważ pomimo ich omawiania na posiedzeniu komisji, 

pojawiają się pytania odnośnie ich treści na sesjach.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że czytał treść projektu uchwały dwukrotnie, natomiast uważa, 

że radny ma prawo do przeoczenia fragmentu i nie pozbawia to radnego prawa do zapytania o daną 

kwestię. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przekazał, że nie miał zamiaru urazić Radnego 

p. Andrzeja Rydeckiego, natomiast na wspólne posiedzenie Komisji Rady Powiatu przeznaczona była 

duża ilość czasu i mogłoby to zostać przeanalizowane. Podkreślił, że radny ma na każdym etapie 

prawo do zadawania pytań.  

Przy braku większej ilości pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych. 
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Uchwała Nr VII/33/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.   

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 

2041. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Skarbnik Powiatu  

p. Grażyna Kalita omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 

2041.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/34/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2024 – 2041 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego 

działań inwestycyjnych.  
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Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd 

Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych została przyjęta 

przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/35/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu działań inwestycyjnych stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto 

Grudziądz.   

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla gminy-miasto Grudziądz.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/36/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie  
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na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu.    

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu  

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.    

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/37/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na parkingach strzeżonych.  

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych została 

przyjęta przez 15 Radnych.  
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Uchwała Nr VII/38/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających  

na parkingach strzeżonych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2024 r.   

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2024 r.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2024 r. została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/39/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2024 r. stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i poprosił Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Głubczyckiego.   

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Głubczyckiego. Poinformował, że do udzielenia pomocy 

finansowej wybrany został Powiat Głubczycki, z racji tego, iż jest podobny do powiatu 

grudziądzkiego pod względem m.in. wielkości, rolnictwa czy turystyki.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że Radni Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zebrali również pieniądze na rzecz powiatu dzierżoniowskiego w kwocie 1700 zł, a poszczególni 
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Radni pomogli ofiarom powodzi dodatkowo w inny sposób, np. poprzez transport siana,  

czy przekazanie paliwa. Dodał, że ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wraz  

z pracownikiem udał się na południe Polski, aby pomóc w likwidacji powstałych szkół. Powiedział, 

że wszystkie podjęte działania są godne podziwu.  

Starosta p. Adam Olejnik dodał również, że Wicestarosta p. Marcin Dziadzio i Wiceprzewodniczący 

Rady p. Marcin Wołoszyn uczestniczyli w ekspedycji ochotników strażaków, która udała się  

do powiatu kłodzkiego i pomagała potrzebującym ludziom na miejscu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Głubczyckiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Głubczyckiego została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/40/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Głubczyckiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu 

Sławomirowi Chyle. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Sławomirowi Chyle. 

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Mieczysław Kucharski odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Sławomirowi Chyle. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  
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Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Sławomirowi Chyle została przyjęta przez  

15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/41/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Sławomirowi Chyle 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu 

Edmundowi Kostrzewskiemu.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Edmundowi Kostrzewskiemu.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Mieczysław Kucharski odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Edmundowi 

Kostrzewskiemu.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił uwagę 

na literówkę w jednym wyrazie w uzasadnieniu.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Edmundowi Kostrzewskiemu wraz 

z naniesioną poprawką została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/42/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Edmundowi 

Kostrzewskiemu stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu 

Zenonowi  Karczewskiemu.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Zenonowi Karczewskiemu.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Mieczysław Kucharski odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Zenonowi 

Karczewskiemu. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Zenonowi Karczewskiemu została przyjęta przez  

15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/43/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Zenonowi 

Karczewskiemu stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Telesforowi Paweli.   

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Mieczysław Kucharski odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Telesforowi Paweli.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Telesforowi Paweli została przyjęta przez 15 Radnych.  
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Uchwała Nr VII/44/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Telesforowi Paweli 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Stadninie Koni „Nowe Jankowice”  

Sp. z o.o.   

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Marcin Wołoszyn odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Stadninie Koni „Nowe 

Jankowice” Sp. z o.o.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Stadninie Koni „Nowe Jankowice” Sp. z o.o. została 

przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/44/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Stadninie Koni „Nowe 

Jankowice” Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Jerzemu Wołoszynowi.    

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady 

p. Mieczysław Kucharski odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Jerzemu Wołoszynowi.    

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 
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„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Jerzemu Wołoszynowi została przyjęta przez  

15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/46/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Jerzemu Wołoszynowi 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Autonomicznej Ludowej Kolarskiej 

Sekcji „STAL” w Grudziądzu.    

Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący 

Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał załącznik nr 2 ww. projektu uchwały, który zawiera uzasadnienie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Autonomicznej Ludowej 

Kolarskiej Sekcji „STAL” w Grudziądzu.    

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Autonomicznej Ludowej Kolarskiej Sekcji „STAL”  

w Grudziądzu została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr VII/47/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Autonomicznej Ludowej 

Kolarskiej Sekcji „STAL” w Grudziądzu stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Wykaz głosowań z VII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 października 2024 r. stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do przekazania laptopów Radnym po zakończeniu sesji. 

Oświadczył, że pomimo otrzymania laptopa, nie wyobraża sobie pracy radnego bez otrzymywania 

materiałów w wersji papierowej.  



14 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odpowiedział, że obowiązujący statut Powiatu 

Grudziądzkiego zawiera zapis o materiałach zarówno w formie elektronicznej, jak i papierowej. 

Powiedział, że jeśli planowane będą zmiany, to radni otrzymają stosowną informację z odpowiednim 

wyprzedzeniem. 

2. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał, że otrzymał od Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad odpowiedź na zgłoszoną przez siebie interpelację. Poinformował,  

że z uwagi na brak środków finansowych wymiana ogrodzenia separującego ruch pieszych od ruchu 

kołowego na drodze krajowej nr 16 w miejscowości Łasin jest na chwilę obecną niemożliwa. 

  Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady VII Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:10. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 
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